MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Seção de Desenvolvimento de Pessoas

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
  - www.ifmg.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Organizadora Local, torna público o Resultado Preliminar Final do Edital 44/2026:

ÁREA/DISCIPLINA : FÍSICA

Ouro Preto, 09 de março de 2026.

Documento assinado eletronicamente por Raniely da Silva Pinto Coelho, Chefe da Seção de
Desenvolvimento de Pessoas - Campus Ouro Preto, em 09/03/2026, às 10:16, conforme Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 2643973 e o código CRC 37FB91B8.

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATOS
APROVADOS

APRESENTAÇÃO
ORAL

ANÁLISE
CURRICULAR

RESULTADO
FINAL SITUAÇÃO ORDEM

6524
ANA

CAROLINA DE
LIMA MATOS

99,8 18,0 117,8 Aprovado 1°

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

INSCRIÇÃO CANDIDATOS
APROVADOS

APRESENTAÇÃO
ORAL

PROVA DE
TÍTULOS

RESULTADO
FINAL SITUAÇÃO ORDEM

Não houve candidatos aprovados.
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Classificação Nome Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático
Nota Final Situação Área de

Atuação/Disciplina

Não houve candidatos aprovados.

23213.000075/2026-38 2643973v1

Resultado Preliminar de Edital 2643973         SEI 23213.000075/2026-38 / pg. 1

	Resultado Preliminar de Edital 2643973